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Krótki opis tematyki badawczej ze wskazaniem problematyki naukowej (max. 350 słów) 

Rozumienie bezpieczeństwa zmieniło się dość znacząco w historii, w zależności od kontekstu 

społeczno-politycznego jak i od decydentów politycznych promujących lub sprzeciwiających się 

określonej narracji. Bezpieczeństwo, także w wymiarze cybernetycznym, jest zatem konstrukcją 

polityczną w określonych kontekstach. 

W literaturze przedmiotu, pomimo pojawiających się już od kilku lat publikacji, nadal 

odczuwalny jest brak kompleksowych badań nad różnymi formami polityki cyberbezpieczeństwa. 

W obszarze tego tematu istnieje również silna potrzeba dokonania analizy i klasyfikacji zachowań 

społecznych, będących jednym z głównych determinantów decyzji politycznych odnoszących się 

do cyberbezpieczeństwa. 

Coraz powszechniejszy jest pogląd w środowiskach naukowych, że bezpieczeństwo należy 

definiować nie tylko na podstawie tego, jak państwa zdobywają potęgę militarną i ekonomiczną, 

ale także w jaki sposób rządy prowadzą narrację publiczną, aby zwiększyć bezpieczeństwo 

cybernetyczne. Dlatego wciąż aktualnym wyzwaniem badawczym jest poszukiwanie nowych teorii 

pozwalających lepiej zrozumieć politykę państw wobec przestrzeni cybernetycznej. Obecnie wiele 

wymiarów bezpieczeństwa opisywanych i postrzeganych jest poprzez aspekty polityczne, ale i 

również sfera polityki determinowana jest w wyniku istniejących lub możliwych zagrożeń. 

Obszar polityki cyberbezpieczeństwa jest bardzo złożonym problemem, porusza on bowiem nie 

tylko kwestie związane stricte z bezpieczeństwem bądź naukami ścisłymi, ale i również dotyka on 

obszarów dotyczących zarówno nauk o polityce, socjologii, psychologii oraz administracji. 

Obszar badawczy koncentruje się na wpływie rewolucji informacyjnej na szeroko rozumianą 



politykę państwa. Takie rozważania mają duże znaczenie dla postrzegania natury współczesnych 

zjawisk, które zachodzą obecnie również w wymiarze cybernetycznym. Technologie cyfrowe 

stworzyły nową przestrzeń dla uprawiania i funkcjonowania polityki także w wymiarze 

bezpieczeństwa. 

Uzasadnienie celowości podjęcia tematyki badawczej (max. 150 słów) 

Tematyka badawcza podejmuje próbę konceptualizacji pojęcia sekurytyzacji cyberbebezpieczeń- 

stwa. Potrzeba ta wynika z dynamicznie rozwijającej się cybertechnologii, inicjującej wiele proce- 

sów, których skutki determinują wiele obszarów polityki państwa, a ich wpływ na życie polityczne, 

gospodarcze czy też społeczne nie do końca jest poznany. 

Analiza problemu cyberbezpieczeństwa oraz sekurytyzacji ma pozwolić lepiej zrozumieć zarówno 

tradycyjne, jak i współczesne zagadnienia z zakresu polityki bezpieczeństwa. Analiza badawcza 

stanowi więc refleksję na temat identyfikacji wyzwań, przed którymi stoi współczesne państwo. 

Kluczowy z punktu widzenia nauk o polityce i administracji jest opis teorii sekurytyzacji i logiki 

zagrożeń w dyskursie publicznym oraz analiza procesu uzasadniania stosowania wyjątkowych na- 

rzędzi przez rządy w celu zwiększenia poziomu cyberbezpieczeństwa. 

Proponowane tematy prac doktorskich w ramach zgłaszanej tematyki badawczej (do 3 tematów) 

1. Ewolucja polityki bezpieczeństwa cybernetycznego w erze globalizacji: Perspektywa 

międzynarodowa. 

2. Cyberbezpieczeństwo w sektorze krytycznej infrastruktury: Wytyczne dla polityki państwa. 

3.Polityka obronna a zagrożenia cybernetyczne: Integracja podejść w ramach kompleksowego 

podejścia do bezpieczeństwa państwa. 

Źródła finansowania tematyki badawczej (tematyka realizowanych obecnie grantów naukowych 

finansowanych ze źródeł zewnętrznych lub w ramach subwencji) 

brak 

Potwierdzenie możliwości zapewnienia dostępu do aparatury naukowej oraz oprogramowania nie- 

zbędnego do realizacji proponowanej tematyki badawczej (niewłaściwe skreślić) 

W PEŁNI / CZĘŚCIOWO / BRAK 

W przypadku odpowiedzi CZĘŚCIOWO lub BRAK proszę wskazać rodzaj brakującej aparatury 

naukowej i/lub oprogramowania oraz źródła finansowania dostępu do nich 

brak 

 

Wykaz ważniejszych publikacji (maksymalnie 5), związanych z proponowaną tematyką badawczą, 

publikowanych w czasopismach indeksowanych w Web of Science lub Scopus za okres ostatnich 3 

lat (z uwzględnieniem współczynnika wpływu czasopisma oraz punktacji MEiN) 

 M. Górka, Wokół teorii polityki bezpieczeństwa cybernetycznego, Koszalin 2020.

 M. Górka, Polityczne i strategiczne mechanizmy funkcjonowania wywiadu państw Grupy 

Wyszehradzkiej, Koszalin 2020.

3. M. Górka, Sekurytyzacja współczesnej polityki (cyber)bezpieczeństwa. Zarys pro- blemu, 

Koszalin 2021. 

4. Marek Górka, Istota bezpieczeństwa cybernetycznego w polityce państw Grupy 

Wyszehradzkiej w latach 2013-2017, Warszawa: Wydawnictwo Difin 2019 

5. M. Górka, Cybersecurity Politics – Conceptualization of the Idea, „Polish Political Science 

Yearbook”, 2021, Vol. 50/19, pp. 71-89 

6. M. Górka, The importance of surveillance in the context of contemporary threats based on 



the experience of the terrorist attacks of 11 September 2001, “Studia Poli- tologiczne”, 2022. 

 M. Górka, Moral and Legal Dilemmas of the New Polish Security Policy, „Europe- an 

Review”, 2019, vol. 2, s. 260-274.

Wykaz grantów naukowych finansowanych przez Narodowe Centrum Nauki, Narodowe Centrum 

Badań i Rozwoju oraz European Research Council, w których promotor brał udział w okresie 

ostatnich 5 lat 

Współpraca w ramach międzynarodowego projektu pod tytułem „Grupa Wyszehradzka i Współ- 

praca Środkowoeuropejska” nr 61450025 finansowanego przez Międzynarodowy Fundusz Wy- 

szehradzki. 

Współpraca (w roli wykonawcy), realizowana w latach 2015-2018 dotyczyła analizy strategii bez- 

pieczeństwa cybernetycznego państw V4, która została opublikowana w monografii Security, Fore- 

ign and European Policy of the Visegrad Group, red. L. Cabada, Š. Waisová, Praga 2018. 

Wykaz usług badawczych realizowanych na rzecz przemysłu związanych z proponowaną tematyką 

badawczą za okres ostatnich 5 lat 

Ekspertyza dla Przedsiębiorstwa Organizacji Wdrożeń „AYA” Spółka z.o.o. z zakresie skutecznych 
działań edukacyjnych wobec cyberzagrożeń wśród młodzieży szkolnej. Mój wkład w powstanie tej 
ekspertyzy naukowej polegał na kierowaniu zespołem eksperckim oraz opracowaniu wyników. 

 


